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16. Fachschüler, Neuzulassungen und Absolventen 1958 und 1960 bis 1963;
na?h Bezirken 1963

v Jahr

Bezirk

Fachschüler, Neuzulassungen, Absolventen
Fach­
schüler 

je 10000 
der 

Bevöl­
kerung

Insgesamtx) Direktstudium Fernstudium Abendstudium

Fach­
schüler

Neu­
zulas­
sungen

Absol­
venten

Fach­
schüler

Neu­
zulas­

sungen
Absol­
venten

Fach­
schüler

•Neu­
zulas­

sungen
Absol­
venten

Fach­
schüler

Neu­
zulas­

sungen
Absol­
venten

1958 .......................
1960 ....................
1961 ....................
1962 ....................
1963 ....................

110 073 
171 316 
184 827 
159 472 
140 778

41 374 
86 034 
69 202 
51 519 
43 991

32 357 
36 004 
41 296 
48 937 
48 681

62 498 
57 798 
50 672 
48 225 
52 768

23 453 
26 076 
18 258 
16 767 
18 091

21 711 
21195 
18 307 
15 862 
20 611

20 575 
32 929 
39 961 
42 053 
46 288

5 897 
13 776 
13 530 
11 951 
11 830

3 871
4 079 
4 635 
7 876

12.229

27 000 
56 517 
61 632 
49 761 
41 722

12 024 
32 785 
24 378 
17 084 
14 070

6 775 
8 705 

12 733 
16 510 
15 841

63.4
99.4 

107,9
93,2
82,1

Nach Bezirken 1963
Bostock ................. 5 696 2 142 2 574 3 070 1 148 1 495 1 257 372 218 1 369 622 861
Schwerin................. ' 2 334 753 1 071 1 513 452 588 687 283 166 134 18 317
Neubrandenburg . 2 803 1 304 978 1 025 339 391 1 489 757 380 289 208 207
Potsdam.................. 9 807 2 6S4 3 571 2 677 872 1 062 5 774 1 455 2 124 1 356 357 385
Frankfurt................. 1 242 379 635 818 228 305 167 52 250 257 99 80
Cottbus................... 4 301 1 530 1 656 1 964 093 667 697 159 119 1 640 678 870
Magdeburg............. 7 783 2 020 3 238 3 183 1 224 1 545 1 324 397 327 3 276 1 299 1 366
Halle....................... 7 511 2 295 2 813 4 624 1 334 1 937 1 436 322 352 1 451 639 524
Erfurt...................... 14 753 4 10S 4 960 5 780 2 149 2 299 6 782 1 333 2 081 2191 626 580
Gera ....................... 4 950 1 783 1 551 1 785 585 519 1 644 579 601 1 521 619 431
Suhl........................ 2 942 1 126 1 225 1 185 410 330 245 133 176 1 512 583 719
Dresden ................. 23 229 6 589 6 707 6 902 2 545 2 788 6 109 2 035 1 837 10 218 2 009 2 082
Leipzig.................... 23 267 6 554 7 119 7 915 2 267 2 676 9 598 1 924 1 327 5 754 2 363 3 116
Karl-Marx-Stadt . 20 357 6 585 7 642 6 604 2 561 2 679 6 272 1 167 1 729 7 481 2 857 3 234
Hauptstadt Berlin 9 803 3 239 2 941 3 723 1 284 1 330 2 807 862 542 3 273 1 093 1 069

l) 1960 bis 1962 einschließlich kombiniertes Studium.

Zuständigkeitsbereichen und nach Bezirken 1963
Fachschüler

Neu­
zulassungen Absolventen Lfd.

Nr.

im Direktstudium

im Fern- 
studiiim

im Abend­
studiumInsgesamt weiblich

Arbeiter­
und

Bauern­
kinder

keitsbereichen

25 886 4 834 16 256 20 148 35 701 26 635 26 688 1

1 597 ■ 681 1222 3 393 _ 1 480 2 052 2
1 449 798 785 1 225 59 735 572 3
1 867 145 1 397 2 990 397 1 574 1 608 4
1 042 389 367 4 056 1 375 1 619 1 764 5

66 52 40 69 — 20 49 6

315 137 195 702 * 60 388 168 7
63 56 43 275 — 137 19 8

841 154 584 935 340 1 170 1 007 9
246 30 127 252 — 287 447 10

12 835 10 558 9 300 506 __ 2 136 7 422 11
4 924 1 292 3 782 7 020 3 765 6 165 5 501 12

459 240 245 — — 87 187 13
1 109 637 654 4 717 — 1 482 1 122 14

69 — 39 — 25 76 75 15
52 768 20 003 35 «36 46 288 41 722 43 991 48681 16

zirken
3 070 920 2 167 1 257 1 369 2 142 2 574 17
1 513 942 1 159 687 134 753 1071 18
1 025 374 689 1489 289 1 304 978 19
2 677 1 035 1858 5 774 1 356 2 684 3 571 20

818 486 563 167 257 379 635 21
1 964 604 1379 697 1 640 1 530 1 656 22
3 183 1 220 2169 1 324 3 276 2 920 3 238 23
4 624 2 250 3 183 1 436 1 451 2 295 2 813 24
5 780 2 002 3 535 6 782 2 191 4108 4 960 25
1 785 579 i 1 178 1 644 1 521 1 783 1 551 26
1 185 558 853 245 1 512 1 126 1225 27
6 902, 1898 4 596 6 109 10 218 6 589 6 707 28
7 915 2 742 5 358 9 598 5 754 6 554 7 119 29
6 604 2 979 4 182 6 272 7 481 6 585 7 642 303 723 1 414 2 167 2 807 3 273 3 239 2 941 3152 768 20 003 35 036 46 288 41722 43 991 48681 32


